

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA
TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 163 de 5 de Setembro de 2024
DATA: 05/09/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar



Assinado eletronicamente por:

Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**

em 05/09/2024 17:43:31

IP com n°: 192.168.1.24

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620

ISSN 2966-2036



Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

- ✚ ADJUDICAÇÃO: 011/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.2
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.3
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.4
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.5
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.6
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.7
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.8
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.9
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.10
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.11
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.12
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.13
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.15
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.16
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.17
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.18
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.19
- ✚ EXTRATO DA ATA: 014/2024- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.20
- ✚ ADJUDICAÇÃO: 017/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 011/2024

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024**

A Secretaria Municipal de administração de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 151/2021, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 17 de agosto de 2021 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 2603001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico no 011/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E PEÇAS DE REPOSIÇÃO QUANDO FOR NECESSÁRIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: MARANATA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO LTDA.					
CNPJ: 05.356.362/0001-33					
ENDEREÇO: RUA JÔNATAS BATISTA, Nº 2029, BAIRRO MARQUÊS - TERESINA/PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: CLÁUDIA CRISTINA MENDES LIMA					
CPF: 536.460.883-20.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 133,11	R\$ 15.973,20
10	Serviço de fornecimento e substituição da chave contactora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 160,53	R\$ 8.026,50
11	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTUS.	Serviço	40	R\$ 413,81	R\$ 16.552,40
12	Serviço de fornecimento e substituição do compressor de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	20	R\$ 588,14	R\$ 11.762,80
13	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	20	R\$ 121,21	R\$ 2.424,20

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



14	Serviço de fornecimento e substituição de hélice da central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	10	R\$ 127,02	R\$ 1.270,20
15	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	30	R\$ 171,77	R\$ 5.153,10
16	Serviço de fornecimento e substituição do motor do ventilador da condensadora ou evaporadora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	18	R\$ 255,91	R\$ 4.606,38
17	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split até 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	116	R\$ 183,91	R\$ 21.333,56
18	Serviço de fornecimento e substituição placa eletrônica principal de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	40	R\$ 256,17	R\$ 10.246,80
19	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split até de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	75	R\$ 134,66	R\$ 10.099,50
20	Serviço de fornecimento e substituição placa receptora de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 169,23	R\$ 5.076,90
21	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	140	R\$ 72,26	R\$ 10.116,40
22	Serviço de fornecimento e substituição do relé de partida de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	70	R\$ 90,94	R\$ 6.365,80
23	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	170	R\$ 57,10	R\$ 9.707,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



24	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de degelo de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	120	R\$ 74,17	R\$ 8.900,40
25	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	160	R\$ 81,53	R\$ 13.044,80
26	Serviço de fornecimento e substituição de sensor de temperatura de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 até 30.000 BTU's	Serviço	110	R\$ 87,47	R\$ 9.621,70
27	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	125	R\$ 104,52	R\$ 13.065,00
28	Serviço de fornecimento e substituição de capacitor de central de ar condicionado tipo Split de 18.000 até 30.000 BTU's	Serviço	55	R\$ 112,77	R\$ 6.202,35
29	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's	Serviço	130	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00
30	Serviço de fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 129,19	R\$ 14.210,90
31	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's.	Serviço	116	R\$ 113,42	R\$ 13.156,72
32	Serviço de fornecimento e substituição de filtro de ar de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	50	R\$ 146,50	R\$ 7.325,00
33	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 até 12.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 109,31	R\$ 12.024,10
34	Serviço de fornecimento e substituição de termostato de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's até 30.000 BTU's.	Serviço	55	R\$ 113,73	R\$ 6.255,15

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



35	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 163,66	R\$ 9.819,60
36	Serviço de fornecimento e substituição de turbina de central de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	30	R\$ 182,12	R\$ 5.463,60
37	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split de 9.000 áte 12.000 BTU's.	Serviço	150	R\$ 70,49	R\$ 10.573,50
38	Serviço de fornecimento e substituição de rolamento para turbina/ventilador de ar condicionado tipo Split entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	110	R\$ 100,13	R\$ 11.014,30
VALOR TOTAL					R\$ 293.691,86

Valor total global: **R\$ 293.691,86 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).**

NOME EMPRESARIAL: TUPAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.383.897/0001-83.
ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS, 1035 – MARCO – BELÉM/PA.
REPRESENTANTE LEGAL: ROMULO MARIO CHAVES TUMA
CPF: 651412102-00.
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	180	R\$ 201,36	R\$ 36.244,80
2	Montagem (instalação) incluindo equipamentos necessários (incluindo tubulação) de aparelho condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split, com fornecimento de mão de obra e todo material necessário.	Serviço	152	R\$ 269,13	R\$ 40.907,76
3	Serviço de desinstalação para conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo de 9.000 a 12.000 BTU's.	Serviço	60	R\$ 162,18	R\$ 9.730,80
4	Serviço de desinstalação para: conjunto de ar condicionado tipo split, aparelho interno e externo entre 18.000 BTU's áte 30.000 BTU's.	Serviço	22	R\$ 201,75	R\$ 4.438,50

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



5	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 9.000 – 12.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	464	R\$ 96,86	R\$ 44.943,04
6	Manutenção preventiva com limpeza completa e jateamento dos aparelhos condicionador de ar, 18.000 – 30.000 btus, tipo Split. O serviço consiste em desmontar o equipamento completo (interno e externo) realizar a manutenção e higienização do equipamento, atendendo as normas reguladoras da ANVISA (Resolução 176/2000 e a sua atualização Resolução 9/2003), normas do Ministério da Saúde.	Serviço	180	R\$ 117,18	R\$ 21.092,40
7	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 9.000 a 12.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	100	R\$ 151,01	R\$ 15.101,00



8	Serviço de manutenção corretiva, sob demanda, dos aparelhos de ar condicionado tipo Split de 18.000 a 30.000 BTU's, o serviço consiste em realizar a identificação do problema no equipamento com a desmontagem da condensadora ou da evaporadora, identificando o problema e realizando o serviço, incluindo recarga de gás e correção de vazamento de gás nas unidades (evaporadora ou condensadora) ou na tubulação frigorífera, por meio de solda específica para estes componentes.	Serviço	40	R\$ 231,18	R\$ 9.247,20
VALOR TOTAL					R\$ 181.705,50

Valor total global: **R\$ 181.705,50** (cento e oitenta e um mil, setecentos e cinco reais e cinquenta centavos).

Valor Total geral: R\$ 475.397,36 (quatrocentos e setenta e cinco mil, trezentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhã o, em 03 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.2

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA					
CNPJ nº: 45.329.312/0001-81					
Endereço: AVENIDA SETECENTOS, Nº S/N, SALA 04 GALPÃO 17 - MÓDULOS 13 E 14, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA/ES.					
(DDD) Telefone: (49) 3512 - 0149					
E-mail: licitacao.btcomercio@gmail.com					
Representante legal: LUCAS GRIEBELER SANDI					
CPF nº: 091.465.579-54					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
43	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04L POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; Especificação : Liquidificador industrial 04l potência do motor: 0,5cv frequência: 60hz tensão: 127v altura: 660.00 mm largura: 290.00 mm profundidade: 280.00 mm peso líquido: 10.00 kg peso bruto: 11.00 kg rotacao: 3500 rpm capacidade do copo: 4 L.	UNID.	37	R\$ 600,73	R\$ 22.227,01
VALOR TOTAL					R\$ 22.227,01

Valor total global: **R\$ 22.227,01 (vinte e dois mil, duzentos e vinte e sete reais e um centavo).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.3

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ nº: 40.061.199/0001-82
Endereço: R SANTA VITORIA, Nº 123, CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SAO PAULO, GUARULHOS - SP.
(DDD) Telefone: (87) 3762-0445
E-mail: SILVANDRO_DIEGO@HOTMAIL.COM
Representante legal: RAISSA RABELO FERREIRA
CPF nº: 136.619.254-07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
64	CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta, Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,65cm Altura Assento - 0,35cm(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	250	R\$ 328,02	R\$ 82.005,00
68	CAIXA AMPLIFICADA USB500 60WRMS, Especificação: Alto falante: especificação : caixa amplificada usb500 60wrms, especificação: alto falante: woofer 12 e super tweeter equalizador: 3 vias (graves, médio e agudos) canal para microfone, guitarra e violão, entrada usb com controle remoto, entradas - cd,dvd,tv,prendrives e mp3	UNID.	9	R\$ 756,01	R\$ 6.804,09
VALOR TOTAL					R\$ 88.809,09

Valor total global: **R\$ 88.809,09 (oitenta e oito mil, oitocentos e nove reais e nove centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.



TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.4

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: ESCOLLAR INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA -EPP					
CNPJ nº: 30.177.538/0001-37					
Endereço: AVENIDA 05, S/N, BAIRRO DISTRITO INDUSTRIAL, SÃO LUIS, MA.					
(DDD) Telefone: (98) 98847 5099					
E-mail: escollar.moveis@gmail.com					
Representante legal: CLEMENTINO LUCAS DA COSTA JUNIOR					
CPF nº: 036.178.903-34					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	MESA SECRETARIA, Especificação : Mesa Trabalho sem Gavetas Tampo reto (1210mmx615mm) Confeccionado madeira mdp bp 15m espessura Revestido com laminado melamínico Acabamento das bordas com perfil pvc flexível Pés confeccionados em aço com tratamento antiferrugem pintura eletrostática Com sapatilhas reguladoras de desnível de piso.	UNID.	130	R\$ 99,00	R\$ 64.870,00
48	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação: Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	35	R\$ 573,79	R\$ 20.082,65
VALOR TOTAL					R\$ 84.952,65

Valor total global: **R\$ 84.952,65 (oitenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.5

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: G & J REPRESENTAÇÃO LTDA					
CNPJ nº: 55.017.923/0001-48					
Endereço: TRAVESSA BOM JESUS, QUADRA: 191, LOTE: 17 E 18, 103, JARDIM SÃO CRISTÓVÃO, SÃO LUÍS - MA.					
(DDD) Telefone: (98) 98841-9643					
E-mail: atendimento@gfxcomercio.com.br					
Representante legal: JOÃO GONÇALVES DA CRUZ JUNIOR					
CPF nº: 600.237.993-23					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
56	QUADRO BRANCO, Especificação : material: fórmica, acabamento superficial moldura: alumínio, cor moldura: natural, finalidade: lançamento informações, largura: 120 cm, comprimento: 220 cm, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio, componentes adicionais: suporte para apagador e para lápis, material borda: alumínio.	UNID.	74	R\$ 334,80	R\$ 24.775,20
VALOR TOTAL					R\$ 24.775,20

Valor total global: **R\$ 24.775,20** (vinte e quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.6

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: K T TYSKI ME
CNPJ nº: 48.466.120/0001-05
Endereço: RUA VER. JULIO VITAL CHAVES, Nº 139 – CRISTO REI - RIO AZUL – PR.
(DDD) Telefone: (042) 9 9958-0635
E-mail: tyskitatiane.licitacao@gmail.com
Representante legal: KELLY TATIANE TYSKI
CPF nº: 083.482.259-86

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
26	CASINHA DE BONECAS, Especificação : Telhado: texturizado Formato do telhado: duas águas Janelas: 2 (laterais que abrem e fecham) Portas: 2 (1 abre e fecha, 1 com cerca) Entrada para correspondência na porta Peso máximo suportado: 30 kg Idade recomendada: 3 anos Material: polipropileno Altura: 109 cm Largura: 90 cm, Peso: 9,5 kg e Profundidade: 102 cm	UNID.	16	R\$ 1.360,94	R\$ 21.775,04
27	CONJUNTO COM 4 LIXEIRAS 50 LITROS COLETA SELETIVA COM SUPORTE EM AÇO CARBONO, Especificação : Suporte com 4 lixeiras 50 litros cada. os suportes com lixeiras marfimetal são fabricados em tubos de aço carbono com parede de 1,5mm, estrutura galvanizada (zincada). estrutura zincada, evitando assim problemas com pintura, pois não descascam e enferruja. as 4 lixeiras são fabricadas em plástico com alto padrão de qualidade, plástico pp de alta densidade com proteção uv, capacidade de cada lixeira 50 litros e 4 adesivos especificações do suporte com as lixeiras: altura: 125cm largura: 180cm profundidade: 51cm peso: 20kg itens inclusos: 1 suporte em aço carbono, 4 lixeiras 50 litros cada e 4 adesivos.	UNID.	25	R\$ 586,36	R\$ 14.659,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



28	ESCORREGADOR INFANTIL, Especificação : Escorregador em polietileno rotomoldado com 4 degraus antiderrapantes. Base larga para maior segurança. Sistema de encaixe para caixa de areia.	UNID.	10	R\$ 399,92	R\$ 3.999,20
34	GANGORRA 03 LUGARES POLIETILENO, Especificação : Altura: 0,50 cm Largura: 0,41 cm Comprimento: 1,51 cm Idade Recomendada: A partir de 3 anos	UNID.	25	R\$ 469,98	R\$ 11.749,50
53	CADEIRA LONGARINA 5 LUGARES CROMADO, Especificação : Base fixa, possui assento e encosto com estrutura em aço perfurado e braço em aço cromado com formato anatômico. Peso máximo recomendado por assento 150 Kg	UNID.	20	R\$ 1.488,60	R\$ 29.772,00
VALOR TOTAL					R\$ 81.954,74

Valor total global: **R\$ 81.954,74 (oitenta e um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.7

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: LEFTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ nº: 38.108.516/0001-27					
Endereço: RUA SANTO HILARIO Nº 405,SOUZA E SILVA-FORMIGA/MG.					
(DDD) Telefone: (37) 99966-4177					
E-mail: LEFTECLOJA@GMAIL.COM					
Representante legal: MARIA DE LOURDES FERNANDES ALVES					
CPF nº: 064.751.336-63					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
60	CONJUNTO INFANTO/JUVENIL CJA 04 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS 1,33 a 159m Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura, Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura Assento - 0,38cm(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	250	R\$ 467,00	R\$ 116.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 116.750,00

Valor total global: **R\$ 116.750,00 (cento e dezesseis mil e setecentos e cinquenta reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 02 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.8

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA					
CNPJ nº: 37.673.034/0001-57					
Endereço: AVENIDA OITOCENTOS, S/N, GALPÃO 01, QUADRA 18, LOTE M02, BOX 05, TERMINAL INTERMODAL DA SERRA, SERRA - ES.					
(DDD) Telefone: 47-3328-2839					
E-mail: bagatolilicita@gmail.com					
Representante legal: GUSTAVO FELIPE VAZ					
CPF nº: 083.393.199-73					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
40	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, Especificação : com capacidade mínima em volume de 400L, com gás ecológico - r134a, cor branca.	UNID.	15	R\$ 3.382,13	R\$ 50.731,95
VALOR TOTAL					R\$ 50.731,95

Valor total global: **R\$ 50.731,95** (cinquenta mil, setecentos e trinta e um reais e noventa e cinco centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.9

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: MEGA EMPREEDNIMENTOS LTDA					
CNPJ nº: 29.130.301/0001-11					
Endereço: RUA LUIS GOMES, 373, B, AÇUCENA - BALSAS - MA.					
(DDD) Telefone: (99)98159-7516/(99) 3541-7402					
E-mail: lojamegaempreendimentos@gmail.com					
Representante legal: ADAO GOMES MAIA					
CPF nº: 805.136.973-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE. Especificação: 02 portas, cor cinza, com chave, altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 40 cm com 06 prateleiras sendo uma fixa e 05 moveis, chapa 26.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	113	R\$ 730,00	R\$ 82.490,00
VALOR TOTAL					R\$ 82.490,00

Valor total global: **R\$ 82.490,00 (oitenta e dois mil e quatrocentos e noventa reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 04 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.10

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
CNPJ nº: 30.231.212/0001-40.
Endereço: LOT PALMARES I, S/N, LOTE 06 QUADRA13, PREFEITO ANTONIO LINS SOUZA- RIO LARGO - AL.
(DDD) Telefone: 82 99408-8284
E-mail: moveplastindustria@gmail.com
Representante legal: WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA
CPF nº: 081.738.654-85

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
47	MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS 1,20 X 0,58, Especificação : Mesa para Escritório Borda Flexível com 2 Gavetas 120 x 58 cm Material: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses. Ambientes: Escritório, Home Office. Modelo: Mesa para Escritório com Borda Flexível.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	105	R\$ 350,16	R\$ 36.766,80
50	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, Especificação : cor: branca material: polipropileno e aditivos peso máximo recomendado: 140 kg.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	900	R\$ 38,10	R\$ 34.290,00
VALOR TOTAL					R\$ 71.056,80

Valor total global: **R\$ 71.056,80 (setenta e um mil, cinquenta e seis reais e oitenta centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.11

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: MP EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ nº: 46.856.096.0001/95.					
Endereço: Q ACSO 1 AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK 140 QUADRA103 SUL CONJ 01 LOTE 41 A EDIF JK BUSINESS CENTER ANDAR 12 SALA 1207 PLANO DIRETOR SUL PALMAS-TO.					
(DDD) Telefone: (11) 98083-9127					
E-mail: mpempreendimentos.toc@gmail.com					
Representante legal: MICHAEL CARBAJAL NUNES PORTUGAL					
CPF nº: 036.595.051-37					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
31	FOGÃO INDUSTRIAL SEM FORNO 06 BOCAS 6 QUEIMADORES DE ALTA PRESSÃO. Especificação: Fogão industrial sem forno 06 bocas 6 queimadores de alta pressão, grelhas 30 x 30cm perfil 7 cm com porta painelas fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza registros em latão niquelado de 1/4? estrutura reforçada de mesa os piso	UNID.	15	R \$1.873,00	R\$ 28.095,00
VALOR TOTAL					R\$ 28.095,00

Valor total global: **R\$ 28.095,00 (vinte e oito mil e noventa e cinco reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.12

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: PDN COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ nº: 48.042.994/0001-35.
Endereço: AV. PEDRO ADAMS FILHO Nº 4942, SALA 110, CENTRO, CEP 93.410-172, NOVO HAMBURGO/RS.
(DDD) Telefone: (51)99727-7037
E-mail: centrallicita01@gmail.com
Representante legal: PATRÍCIA DUARTE NUNES WENDLING
CPF nº: 009.302.170-47

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18.000 BTUS, Especificação: Ciclo de ar frio, capacidade de refrigeração 18.000 btu/h, controle remoto com display de cristal líquido; controle de temperatura; controle de ventilação (auto, baixo, médio e automático). vazão de ar mínima: 1180 m³/h; funções: sleep, swing, timer modo de operação: resfriar, ventilar, desumidificar e automático, fácil limpeza do painel e filtro. tensão 220v(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	63	R\$ 2.985,07	R\$ 188.059,41
VALOR TOTAL					R\$ 188.059,41

Valor total global: **R\$ 188.059,41** (cento e oitenta e oito mil, cinquenta e nove reais e quarenta e um centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.13

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: R S C S COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ nº: 53.287.398/0001-55.
Endereço: RUA FREDERICO FIGUEIRA, 83A RAMAL, BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO.
(DDD) Telefone: 99 98174-1335
E-mail: boltdistribuidorabolt@gmail.com
Representante legal: RODRIGO SERGIO CRUZ SANTOS
CPF nº: 616.419.573-01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, Especificação : Ciclo de ar frio, deverá possuir filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo capacidade de refrigeração 12000 btu/h controle remoto com display de cristal líquido controle de temperatura controle ventilação (baixo, médio, alto e automático) vazão de ar de no mínimo: 600 m3/h funções: sleep, swing e timer modo de operação: feel, cool, dry e fan fácil limpeza do painel e filtro classe "a" em consumo energético tensão 220v. (COTA PRINCIPAL 75%).	UNID.	135	R\$ 1.678,38	R\$ 226.581,30
2	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS, Especificação : Ciclo de ar frio, deverá possuir filtro de ar anti-bactéria, anti-fungo capacidade de refrigeração 12000 btu/h controle remoto com display de cristal líquido controle de temperatura controle ventilação (baixo, médio, alto e automático) vazão de ar de no mínimo: 600 m3/h funções: sleep, swing e timer modo de operação: feel, cool, dry e fan fácil limpeza do painel e filtro classe "a" em consumo energético tensão 220v. (COTA RESERVADA 25%)	UNID.	45	R\$ 1.678,38	R\$ 75.527,10

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



7	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO, Especificação : Chapa em aço 26, tratamento antiferrugem para pasta suspensa com 4 gavetas 1340x465x550.(COTA PRINCIPAL 75%).	UNID.	113	R\$ 465,82	R\$ 52.637,66
8	ARQUIVO TIPO ESCRITÓRIO, CHAPA EM AÇO, Especificação : Chapa em aço 26, tratamento antiferrugem para pasta suspensa com 4 gavetas 1340x465x550.(COTA RESERVADA 25%).	UNID.	37	R\$ 465,82	R\$ 17.235,34
9	BALANÇO DE 3 LUGARES DE FERRO, Especificação : Brinquedo fabricado com tubo de aço de 2" x 2 mm com 03 banquinhos, correntes galvanizadas de 5mm e fixadores Castanhas - para maior segurança e não haver desgaste nos elos da corrente. Pintura em esmalte industrial. Medindo 2,8 m de comp. x 2,80m de largura x 2m de altura. Ideal para crianças de até 12 anos.	UNID.	20	R\$ 1.795,50	R\$ 35.910,00
10	ROUPEIRO DE AÇO 3 VÃOS 12 PORTAS COM PITÃO PANDIN CINZA 1,90 M, Especificação : Tratado pelo processo anti-corrosivo. pintura em esmalte sintético. Roupeiro de Aço 3 vãos 12 portas com pitão Pandin. Modelo GRP503 12. Medidas externas do roupeiro: Altura:193 cm. Largura: 103,5 cm. Profundidade: 40 cm. Medidas internas dos vãos: Altura: 43 cm. Largura: 28 cm. Profundidade: 37,5 cm Totalmente montável, dispensa a utilização de parafusos. Estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). 12 portas com furação para ventilação e 1 reforço interno por porta. Fechamento por pitão para cadeado. Sistema de fechamento de varão de 3 pontos. Capacidade por prateleira 15kg (bem distribuídos). 12 cabides de nylon. 8 pés reguláveis em pvc. Pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal. Pintura em esmalte sintético nas demais cores	UNID.	25	R\$ 779,39	R\$ 19.484,75



11	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS C/CHAVES, Especificação : ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS AM1, roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm).	UNID.	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
13	ARMÁRIO DE AÇO, 02 PORTAS, COR CINZA, COM CHAVE. Especificação: 02 portas, cor cinza, com chave, altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 40 cm com 06 prateleiras sendo uma fixa e 05 moveis, chapa 26.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	37	R\$ 600,00	R\$ 22.200,00
14	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS, Especificação : Dimensões aproximadas:(a x l x p) 1350mm x 790mm x 390mm.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	39	R\$ 1.500,00	R\$ 58.500,00
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 3 TORNEIRAS, Especificação : Dimensões aproximadas:(a x l x p) 1350mm x 790mm x 390mm.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	13	R\$ 1.500,00	R\$ 19.500,00
16	BEBEDOURO TIPO COLUNA COMPORTA GARRAFÃO DE 20 LITROS; Especificação : Sistema easy open removível: faz a abertura automática do garrafão alças laterais: facilita o transporte e deslocamento para limpeza reservatório de água vedado: garante a qualidade da água do garrafão termostato frontal com controle gradual de temperatura: controla a temperatura da água gelada entre 5°c e 15°c. alto desempenho refrigeração por compressor.	UNID.	30	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00
17	BERÇO, Especificação : grades em MDF na cor branca acetinada, medindo 130 cm de comprimento x 60 cm de largura, com estrado ajustável, sem gavetas sendo o espaçamento das grades laterais	UNID.	20	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
18	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO - C1 PARA CRIANÇAS ATÉ 15KG, Especificação : Cadeira de alimentação até 15kg. Encosto e laterais acolchoados em plástico laminado e apoio para os pés fixo.	UNID.	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00



19	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS INFANTIL 180X60 - 8 LUGARES, Especificação : Estrutura de aço, acabamento com a tinta epóxi, ponteiros para proteção, tampos em MDP 15 mm, fita de PVC e cantos arredondados. Medidas da mesa: L: 180 cm / P: 60 cm / A: 59 cm Medidas dos bancos L: 160 cm / P: 30 cm / A: 34 cm	UNID.	60	R\$ 850,00	R\$ 51.000,00
20	MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA - BANCOS FIXOS INDIVIDUAIS, Especificação : Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado , totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. Dimensões Total da mesa montada Larg. 3,00 m X Prof. 1,55 cm X Alt. 0,75 cm.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	75	R\$ 960,00	R\$ 72.000,00
21	MESA PARA REFEITÓRIO 10 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA - BANCOS FIXOS INDIVIDUAIS, Especificação : Tampo da mesa: Produzido em MDF com 18 mm com re-engrossado , totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência da marca Formica. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático. Dimensões Total da mesa montada Larg. 3,00 m X Prof. 1,55 cm X Alt. 0,75 cm(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	25	R\$ 960,00	R\$ 24.000,00



22	CADEIRA DIRETOR, COM BRAÇO. Especificação: Acabamento preto com 5 patas com rodízio duplo em nylon com eixo de aço. Assento e encosto em madeira multilaminada anatômico, espuma injetada, revestimento em tecido, base giratória, nylon a gás com rodízio. braço com alma de aço e revestimento em poliuretano injetado.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	83	R\$ 500,00	R\$ 41.500,00
23	CADEIRA DIRETOR, COM BRAÇO. Especificação: Acabamento preto com 5 patas com rodízio duplo em nylon com eixo de aço. Assento e encosto em madeira multilaminada anatômico, espuma injetada, revestimento em tecido, base giratória, nylon a gás com rodízio. braço com alma de aço e revestimento em poliuretano injetado.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	27	R\$ 500,00	R\$ 13.500,00
24	CADEIRA SECRETÁRIA, GIRATÓRIA. Especificação : Com espuma injetável, revestida em tecido, sem braço.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	195	R\$ 250,00	R\$ 48.750,00
25	CADEIRA SECRETÁRIA, GIRATÓRIA. Especificação : Com espuma injetável, revestida em tecido, sem braço.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	65	R\$ 250,00	R\$ 16.250,00
29	FOGÃO DE PISO - 4 BOCAS, Especificação : Com forno, capacidade mínima do forno de 62 litros, tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 meses	UNID.	26	R\$ 680,00	R\$ 17.680,00
30	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS SEM FORNO Especificação: 2 (dois) queimadores duplos, 2 (dois) queimadores simples e grelhas 40 x 40 perfil 10 cm fogão industrial com porta painelas fabricado em aço carbono, pintura eletrostática texturizada preto e cinza registros em latão niquelado de 1/4? estrutura reforçada de mesa os piso forno 90 L (medida: 50 x 60 x 30 cm).	UNID.	28	R\$ 1.000,00	R\$ 28.000,00



32	<p>FREEZER HORIZONTAL 310L CAPACIDADE TOTAL 310 LITROS; Especificação : medidas externas lxaxp 1005 x 940 x 705 mm peso líquido 58 kg variação de temperatura -22 à -18 / 0 à +8 °c 01 porta conservação de produtos congelados ou bebidas e refrigerados refrigeração estática gabinete com formas internas arredondadas chapas internas e externas em aço galvanizado pré- pintado com alta resistência a corrosão isolamento de poliuretano ecologicamente correto grade plástica em material de alto impacto com proteção u.v. rodízio duplo giratório de alta resistência tampa de chapa com puxador ergonômico e dobradiças balanceadas dreno frontal divisória interna termostato ajustável para dupla ação temperatura de operação de 35°C.(COTA PRINCIPAL 75%)</p>	UNID.	24	R\$ 2.190,00	R\$ 52.560,00
33	<p>FREEZER HORIZONTAL 310L CAPACIDADE TOTAL 310 LITROS; Especificação : medidas externas lxaxp 1005 x 940 x 705 mm peso líquido 58 kg variação de temperatura -22 à -18 / 0 à +8 °c 01 porta conservação de produtos congelados ou bebidas e refrigerados refrigeração estática gabinete com formas internas arredondadas chapas internas e externas em aço galvanizado pré- pintado com alta resistência a corrosão isolamento de poliuretano ecologicamente correto grade plástica em material de alto impacto com proteção u.v. rodízio duplo giratório de alta resistência tampa de chapa com puxador ergonômico e dobradiças balanceadas dreno frontal divisória interna termostato ajustável para dupla ação temperatura de operação de 35°C(COTA RESERVADA 25%)</p>	UNID.	7	R\$ 2.190,00	R\$ 15.330,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



35	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS. Especificação : Geladeira frost free 386L com 02 portas congelamento rápido capacidade total de armazenamento 386 litros voltagem 220 v classificação energética a garantia 12 meses controle de temperatura recipiente para guardar gelo com pés niveladores.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	39	R\$ 2.760,00	R\$ 107.640,00
36	GELADEIRA FROST FREE 386L COM 02 PORTAS. Especificação : Geladeira frost free 386L com 02 portas congelamento rápido capacidade total de armazenamento 386 litros voltagem 220 v classificação energética a garantia 12 meses controle de temperatura recipiente para guardar gelo com pés niveladores.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	12	R\$ 2.760,00	R\$ 33.120,00
37	MESA DE REUNIÃO REDONDA 1,20X74, Especificação : Medidas da Mesa: A - 0,74 cm / L - 1,20 cm / P - 1,20 cm Mesa com MDF em 15MM / Acabamento: Fita de Borda Tubos da Mesa em Aço	UNID.	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
38	BENGALA, Especificação : Composição: Alumínio anodizado Tubo de Aço Arruela Polipropileno Pino Borracha. Suporta Usuários de até 130kg	UNID.	5	R\$ 171,00	R\$ 855,00
39	SUPORTE DE MADEIRA PARA LEITURA, Especificação : Com prendedores de páginas em aço inoxidável para segurar o livro aberto (funciona para livros grossos e finos) com 8 níveis de regulagem de altura e 360° de inclinação com (regulagem pelos parafusos laterais) Altura: 47cm Largura total: 54cm Largura mesa: 50cm x 29cm Altura do apoio: 5cm	UNID.	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
41	PLAYGROUND CARROSSEL GIRA-GIRA 8 LUGARES, Especificação : Largura 150 cm Altura do Assento até o Chão 80 cm Altura (cm) 80 cm Largura (cm) 150 cm Profundidade (cm) 150 cm Peso (kg) 35 kg Material da Estrutura Ferro Materiais Secundários Madeira Material Principal Brinquedos Ferro	UNID.	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00



44	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06L; POTÊNCIA DO MOTOR: 0,5CV; FREQUÊNCIA: 60HZ; Especificação : Liquidificador industrial 06L potência do motor: 0,5cv frequência: 60hz tensão: 127v altura: 720.00 mm largura: 310.00 mm profundidade: 300.00 mm peso líquido: 10.20 kg peso bruto: 11.30 kg capacidade do copo: 6 l rotacao: 3500 rpm.	UNID.	15	R\$ 580,00	R\$ 8.700,00
49	TELA DE PROJEÇÃO, Especificação : Modelo: AC354 Cor: Branco e preto Material: PVC Acabamento: Pintura eletrostática Acionamento: Manual Sistema de enrolamento: Automático por mola interna Formato: 1:1 (quadrada) Polegadas: 97 Pol Área de projeção: 178x178cm Área total: 180x180cm Retrátil: Sim Acompanha tripé: Sim	UNID.	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
52	MESA PLASTICA QUADRADA, Especificação : Material: Polipropileno Certificada pelo inmetro Empilhamento com facilidade após o uso Altura: 0,711m Largura: 0,698m Profundidade: 0,698m Cor: Branca	UNID.	170	R\$ 91,00	R\$ 15.470,00
67	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA TRAPÉZIO EM AÇO INDUSTRIAL. Especificação: cadeira secretária fixa trapézio em aço industrial, com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em pó na cor preto, acabamento com sapata em nylon injetado. assento e encosto em madeira multilaminado 10mm de espessura, espuma injetada revestida em tecido com acabamento em cores variadas.	UNID.	200	R\$ 165,70	R\$ 33.140,00
69	ESTANTE DE AÇO 06 PRATELEIRAS MEDIDAS APROXIMADAS: 198X90X40. Especificação : estante de aço 06 prateleiras medidas aproximadas: 198x90x40 com base de reforço	UNID.	110	R\$ 315,00	R\$ 34.650,00
R					
VALOR TOTAL \$1.215.871,15					

Valor total global: **R\$ 1.215.871,15 (um milhão, duzentos e quinze mil, oitocentos e setenta e um reais e quinze centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 02 de setembro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.15

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: REPREMIG – REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA
CNPJ nº: 65.149.197/0002-51.
Endereço: RODOVIA ES-010, N.º 4255 A, SALA 05, CHÁCARA 274A, BAIRRO JARDIM LIMOEIRO - CEP: 29.164-140, SERRA/ES.
(DDD) Telefone: (31) 3047-4990
E-mail: repremig@repremig.com.br
Representante legal: LEANDRO FIGUEIREDO DE CASTRO
CPF nº: 013.371.746-10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS Especificação: Ciclo de ar frio, capacidade de refrigeração 24000 btu/h, controle remoto com display de cristal líquido controle de temperatura controle de ventilação (auto, baixo, médio e automático).vazão de ar mínima: 1180 m³/h funções: sleep, swing, timer modo de operação: resfriar, ventilar, desumidificar e automático fácil limpeza do painel e filtro tensão 220v.(COTA PRINCIPAL 75%).	UNID.	51	R\$ 3.699,00	R\$ 188.649,00
VALOR TOTAL					R\$ 188.649,00

Valor total global: **R\$ 188.649,00 (cento e oitenta e oito mil e seiscentos e quarenta e nove reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.16

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ nº: 73.970.840/0001-50.
Endereço: RUA RAIMUNDO CORREA, Nº 396B – JUÇARAL – BACABAL/MA.
(DDD) Telefone: (99) 9 8141 – 8721
E-mail: incorporemoveisbacabal@gmail.com
Representante legal: MAURO SERGIO PINTO MIRITIBA
CPF nº: 477.004.323-68

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
58	CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ MESA E CADEIRA CJA-06 P/ CRIANÇAS DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,86cm, Altura Assento - 0,45cm(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	250	R\$ 445,00	R\$ 111.250,00
62	CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA MATERNAL ESCOLAS CRECHES CJA-01 Especificação : PARA CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS - Recomendável para Crianças com Altura de 0,93 a 1,16m, Mesa Escolar com, Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,48cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,52cm Altura Assento - 0,27cm(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	250	R\$ 410,00	R\$ 102.500,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



VALOR TOTAL	R\$ 213.750,00
--------------------	---------------------------

Valor total global: **R\$ 213.750,00 (duzentos e treze mil e setecentos e cinquenta reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.17

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA- ME
CNPJ nº: 49.286.621/0001-72.
Endereço: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 5649, SALA 05 BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-PI.
(DDD) Telefone: (86) 2140-9975/99551-3153
E-mail: SINERGIAPIAUITHE@GMAIL.COM
Representante legal: ANTONIO DA SILVA COSTA
CPF nº: 008.164.603-88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
42	COLCHONETES 120 X 60 X DESCANSO, ESCOLA, Especificação : Colchonete Espuma dobrável para descanso, Para Escolas, Produzido em espuma D33, 100% forrado em Napa e com tratamento anti-ácaro e antialérgico. Pode ser usado em creches, como colchonete infantil para descanso	UNID.	200	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
45	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM), Especificação : medindo 200x80CM, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC	UNID.	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
65	CADEIRA UNIVERSITARIA PLASTICA, Especificação : Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm, Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4", Capacidade carga: 110kg, Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno, Altura, Total: 84cm ± 3cm, Profundidade Total: 53cm ± 3cm, Largura Total: 54cm ± 3cm ,Largura Encosto: 46cm ± 1cm, Altura Encosto: 33cm ± 1cm, Largura Assento: 46cm ± 1cm, Profundidade Assento: 42cm ± 1cm, Porta Livros: Polipropileno e Prancheta: Polipropileno.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	750	R\$ 245,00	R\$ 183.750,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



66	CADEIRA UNIVERSITARIA PLASTICA, Especificação : Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm, Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4", Capacidade carga: 110kg, Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno, Altura, Total: 84cm ± 3cm, Profundidade Total: 53cm ± 3cm, Largura Total: 54cm ± 3cm ,Largura Encosto: 46cm ± 1cm, Altura Encosto: 33cm ± 1cm, Largura Assento: 46cm ± 1cm, Profundidade Assento: 42cm ± 1cm, Porta Livros: Polipropileno e Prancheta: Polipropileno.(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	250	R\$ 245,00	R\$ 61.250,00
71	LONGARINA 3 LUGARES FIXAS MODELO EXECUTIVA, Especificação : assento e encosto estofados com espuma injetada de espessura de 50 mm revestidos em tecido 100% na cor AZUL, mesclado. Medidas mínimas aprox. para assento: largura 450mm, profundidade 420 mm, medidas aprox. para encosto: largura 370 mm, altura 360mm, com 04 pés em aço tubular pintados em epóxi pó. Proteção dos pés com ponteira preta. Garantia mínima de 01 ano	UNID.	75	R\$ 560,00	R\$ 42.000,00
73	CADEIRA DE PLÁSTICO TIPO POLTRONA PROFUNDIDADE MEDIDAS APROXIMADAS: 55 cm, largura 56cm, altura 79cm.	UNID.	300	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 343.800,00

Valor total global: **R\$ 343.800,00 (trezentos e quarenta e três mil e oitocentos reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.18

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: SOLUÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA
CNPJ nº: 25.109.467/0001-03.
Endereço: AV VITOR GAGGIATO, SN, DIST. INDUSTRIAL - SANTANA DO PARAISO – MG.
(DDD) Telefone: (31) 3822-6089
E-mail: comercial@solucaomoveis.ind.br
Representante legal: VINICIUS RODRIGUES PEREIRA
CPF nº: 039.416.456-33

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
57	CONJUNTO ESCOLAR ADULTO C/ MESA E CADEIRA CJA-06 P/ CRIANÇAS DE 14 ANOS ACIMA, Especificação : Para Crianças com Altura de 1,59 a 1,88m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,74cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,86cm, Altura Assento - 0,45cm.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	750	R\$ 350,00	R\$ 262.500,00
59	CONJUNTO INFANTO/JUVENIL CJA 04 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 8 A 11 ANOS 1,33 a 159m Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura, Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,67cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm, Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,73cm, Altura Assento - 0,38cm.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	750	R\$ 345,00	R\$ 258.750,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



61	CONJUNTO ESCOLAR MESA E CADEIRA MATERNAL ESCOLAS CRECHES CJA-01 Especificação : PARA CRIANÇAS DE 3 A 4 ANOS - Recomendável para Crianças com Altura de 0,93 a 1,16m, Mesa Escolar com, Tampo em MDF e Porta Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,48cm, Largura - 0,45cm, Comprimento 0,60cm Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Medidas, Altura - 0,52cm Altura Assento - 0,27cm.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	750	R\$ 330,00	R\$ 247.500,00
63	CONJUNTO INFANTIL CJA 03 DE MESA E CADEIRA C/ PORTA LIVROS, Especificação : PARA CRIANÇAS DE 5 A 8 ANOS Crianças com Altura de 1,19 a 1,42m, Mesa Escolar com Tampo em MDF e Porta, Livros em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,20mm Parede, Tampo MDF 18mm, Fita em PVC, Pés antiderrapantes, Altura - 0,59cm, Largura - 0,45cm Comprimento 0,60cm, Cadeira com assento e encosto em Polipropileno, Pintura Eletrostática Pó, Ferragem 1,50mm Parede, Pés Antiderrapantes, Altura - 0,65cm Altura Assento - 0,35cm.(COTA PRINCIPAL 75%)	UNID.	750	R\$ 335,00	R\$ 251.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.020.000,00

Valor total global: **R\$ 1.020.000,00 (um milhão e vinte mil reais).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
 PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
 Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.19

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ nº: 51.659.136/0001-49.
Endereço: RUA LAGUNENSES, 101, D/101, BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS – CANOAS / RS.
(DDD) Telefone: (51) 99910-8405
E-mail: soul@souldistribuidora.com.br
Representante legal: VIVIANE LOPES FRAGA
CPF nº: 890.525.440-34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
51	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, Especificação : cor: branca material: polipropileno e aditivos peso máximo recomendado: 140 kg(COTA RESERVADA 25%)	UNID.	300	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
70	LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES, Especificação: 1,5 litro 500w. Funções: liquidificada, tritura, mistura, silencioso, trava de segurança, peso aproximado: 2,1kg.	UNID.	22	R\$ 153,25	R\$ 3.371,50
VALOR TOTAL					R\$ 22.571,50

Valor total global: **R\$ 22.571,50** (vinte e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA: 014/2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024.20

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BOM LUGAR – MA e a Licitante cujo preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024, cujo objeto trata -se do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER A DEMANDA DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

Nome empresarial: VINCITA COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA - EPP
CNPJ nº: 49.461.961/0001-92
Endereço: AL. RIO NEGRO, Nº 503, SALA 2020. CENTRO INDUSTRIAL E EMPRESARIAL ALPHAVILLE, BARUERI/SP.
(DDD) Telefone: (61) 99252-7247 / (61) 3223-0111
E-mail: vendas@vincitaltda.com.br
Representante legal: ALEXANDRE ASSUMPCÃO MARTINS CARNEIRO
CPF nº: 021.550.431-39

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24.000 BTUS Especificação: Ciclo de ar frio, capacidade de refrigeração 24000 btu/h, controle remoto com display de cristal líquido controle de temperatura controle de ventilação (auto, baixo, médio e automático).vazão de ar mínima: 1180 m³/h funções: sleep, swing, timer modo de operação: resfriar, ventilar, desumidificar e automático fácil limpeza do painel e filtro tensão 220v.(COTA RESERVADA 25%).	UNID.	17	R\$ 3.890,91	R\$ 66.145,47
VALOR TOTAL					R\$ 66.145,47

Valor total global: **R\$ 66.145,47 (sessenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 30 de agosto de 2024.

TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORT.: 151/2021



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO: 017/2024

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024**

A Secretaria Municipal de administração de Bom Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 058/2022, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 11 de outubro de 2022 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1006001/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão eletrônico no 017/2024, cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE- MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo:

NOME EMPRESARIAL: J JOCELIO G MOTA LTDA					
CNPJ: 35.749.394/0001-60.					
ENDEREÇO: AV. RODOVIÁRIA, CENTRO, Nº 97, CEP 65.413-000 – ALTO ALEGRE DO MARANHÃO – MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ JOCELIO GOMES MOTA					
CPF: : 045.883.453-03.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO VITRINE C/02 PORTA DE VIDRO 3mm, 4 PRATELEIRAS E CHAVE, FUNDO E TETO ESMALTADO, MED.165X65X40	40	UNIDADE	R\$ 643,29	R\$ 25.731,60
2	LIXEIRA INOX COM PEDAL 12 LITROS	30	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 3.675,00
3	LIXEIRA INOX COM PEDAL 20 LITROS	50	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
4	BIOMBO DUPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 432,00	R\$ 25.920,00
5	BIOMBO TRIPLO EM AÇO INOXIDÁVEL C/ RODÍZIO E TECIDO REFORÇADO MED. 1.80X1.80. Acabamento Da Estrutura: Esmaltado, Tipo De Rodízio: 2 Ponteiras Fixas E 1 Giratória, Acabamento Do Rodízio: Termoplástica.	60	UNIDADE	R\$ 642,00	R\$ 38.520,00
7	CADEIRA DE RODAS SIMPLES, MANUAL E DOBRÁVEL, COM PNEU INFLÁVEL E APOIO PLÁSTICO PARA OS PÉS INDIVIDUAIS ARTICULADOS E APOIO PARA OS BRAÇOS.	30	UNIDADE	R\$ 534,50	R\$ 16.035,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com nº: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



8	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE C/ ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇO ESTOFADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150KG.	20	UNIDADE	R\$ 375,82	R\$ 7.516,40
9	POLTRONA P/ ACOMPANHANTE ENCOSTO RECLINÁVEL, Material: Aço , Componentes: Espuma Alta Densidade , Características Adicionais: Pés Ponteira Borracha, Acabamento: Com Braços, Largura: 58 Cm, Altura: 77 Cm, Estrutura: Revestido Em Curvim, Modelo: Encosto E Braço Regulável	25	UNIDADE	R\$ 949,00	R\$ 23.725,00
11	CAMA HOSPITALAR INFANTIL MECÂNICA C/RODÍZIO C/GRADE ESMALTADA 1,50X65X60 Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.793,00	R\$ 17.930,00
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MÓVEL MED. 1.90X90X70	10	UNIDADE	R\$ 1.259,00	R\$ 12.590,00
13	CARRO MACA C/ GRADE LATERAL MÓVEL C/ RODÍZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80	25	UNIDADE	R\$ 1.015,00	R\$ 25.375,00
14	CARRO CURATIVO ESMALTADO C/ RODÍZIO SEM SUPORTE PARA BALDE E BACIA Medida Aproximada: 0,40 X 0,80 X 0,80 Cm (L x C x A)	30	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
15	CARRO CURATIVO INOX C/ RODÍZIO C/ SUPORTE C/BALDE E BACIA INOX Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 (L x C x A)	25	UNIDADE	R\$ 740,00	R\$ 18.500,00
17	ESCADINHA C/ 2 DEGRAUS. Confeccionada Em Chapa De Aço, Piso Com Revestimento Plastilhado De Borracha Antiderrapante, Pintura Epóxi, Pés Com Ponteiros De Borracha. Medida aproximada: 45 X 44 X 33 Cm	40	UNIDADE	R\$ 111,44	R\$ 4.457,60
19	MESA AUXILIAR S/ GAVETA ESMALTADA MED. 40X40X80 EM ESTRUTURA METALICA	45	UNIDADE	R\$ 154,31	R\$ 6.943,95
21	MESA GINECOLÓGICA ESMALTADA C/ LEITO ESTOFADO, PORTA COXA E GAVETA INOX MED: 1.80X51X81CM	30	UNIDADE	R\$ 718,00	R\$ 21.540,00
22	MOCHO GIRATÓRIO SEM ENCOSTO C/ ASSENTO ESTOFADO Altura Total(cm): 49,50 à 63,50 Altura do Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00	20	UNIDADE	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-*** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



23	NEGATOSCÓPIO DE 01 CORPO MED. 0,50X0,40 (AXL)	30	UNIDADE	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
24	SUPORTE SACO HAMPER ESMALTADO C/ RODÍZIO C/ SACO MED.80X50	20	UNIDADE	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00
25	SUPORTE P/ SORO 4 PÉS FIXOS ESMALTADO, C/ 4 GANCHOS MED. 2MT	50	UNIDADE	R\$ 92,50	R\$ 4.625,00
26	SUPORTE P/ SORO PORTÁTIL ALTURA REGULÁVEL INOX C/ 4 GANCHO HASTE INOX	40	UNIDADE	R\$ 159,84	R\$ 6.393,60
27	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Confeccionada Em Madeira Até 1,46M Aproximadamente.	42	UNIDADE	R\$ 92,00	R\$ 3.864,00
28	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Confeccionada Em Madeira Até 2,0M Aproximadamente.	38	UNIDADE	R\$ 134,34	R\$ 5.104,92
29	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 07 L	20	UNIDADE	R\$ 25,04	R\$ 500,80
30	SUPORTE P/ CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 L	20	UNIDADE	R\$ 27,84	R\$ 556,80
VALOR TOTAL					R\$ 302.404,67

Valor total global: **R\$302.404,67**(trezentos e dois mil, quatrocentos e quatro reais e sessenta e sete centavos).

NOME EMPRESARIAL: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES					
CNPJ: 32.593.430/0001-50.					
ENDEREÇO: AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 – JARDIM ALPES – LONDRINA – PR.					
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ MARCIO CARREGA					
CPF: 109.523.298-32.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO ALT. REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL E CONCHA INOX, TIPO PEDESTAL.	50	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
18	FOCO CLINICO FLEXIVEL ALTURA REGULÁVEL C/ RODAS. Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 20.000 H , Luminosidade: Cerca De 20.000 Lux , Altura: Altura Ajustável	20	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
20	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX EM ESTRUTURA METALICA 36X52	44	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 8.360,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.760,00

Valor total global: **R\$ 19.760,00** (dezenove mil e setecentos e sessenta reais).

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 05/09/2024 17:43:31 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2620



NOME EMPRESARIAL: MEDEIROS COSTA LTDA					
CNPJ: 52.112.686/0001-06.					
ENDEREÇO: : RUA BIRACI TEIXEIRA DE NORONHA,131, BACACHERI, CURITIBA.					
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO PEREIRA COSTA					
CPF: 971.617.050-53.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAMA HOSPITALAR ADULTO, MECÂNICA C/ 2 MOVIMENTOS C/RODÍZIO C/ GRADE ESMALTADA. De 1,90 X 0,90 X 65cm De Altura Aproximadamente.	10	UNIDADE	R\$ 1.629,50	R\$ 16.295,00
VALOR TOTAL					R\$ 16.295,00

Valor total global: **R\$ 16.295,00 (dezesesseis mil e duzentos e noventa e cinco reais).**

NOME EMPRESARIAL: ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA					
CNPJ: 55.690.054/0001-18.					
ENDEREÇO: RUA DOUTOR ANTONIO GOMES PINTO Nº 1.279, CENTRO – VÁRZEA DA PALMA / MG.					
REPRESENTANTE LEGAL: ANA CAROLINE DINIZ SILVA					
CPF: 083.850-806-51.					
Adjudicado em 03 de setembro de 2024.					

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	COLCHÃO HOSPITALAR - Material: Espuma De Poliuretano, Densidade: D-33, Comprimento: 190 Cm, Altura Base: 14 Cm, Largura: 90 Cm, Características Adicionais: Revestido Em Curvim	18	UNIDADE	R\$ 299,50	R\$ 5.391,00
VALOR TOTAL					R\$ 5.391,00

Valor total global: **R\$ 5.391,00 (cinco mil e trezentos e noventa e um reais).**

Valor Total geral: **R\$ 343.850,67 (trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta e sete centavos).**

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 03 de setembro de 2024.

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda
Prefeito

Jocilene Farias de Vascelos Miranda
Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

